UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:         /SGTVT-VT                                  Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2021

                      Kính gửi:

              - Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách, hàng hóa;

         - Các đơn vị quản lý khai thác bến xe khách.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Bình Định tại Văn bản số 3711/UBND-

VX ngày 24/06/2021 về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp khẩn cấp phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Văn bản số 3751/UBND-NC ngày

25/06/2021 về việc đảm bảo các điều kiện làm việc tại các Chốt kiểm tra y tế

phòng, chống dịch COVID-19;

Trên cơ sở Thông báo số 1859/TB-SGTVT ngày 24/6/2021 của Sở Giao

thông vận tải Bình Thuận về việc tổ chức lại hoạt động vận tải trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19; Thông báo số

85/TB-SGTVT ngày 25/6/2021 của Sở Giao thông vận tải Tây Ninh về việc tổ

chức các hoạt động vận tải hành khách, hàng hóa và tổ chức đào tạo, sát hạch cấp

giấy phép lái xe để thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Sở Giao thông vận tải Bình Định yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung

sau:

1. Hoạt động vận tải hành khách

- Tiếp theo Văn bản số 844/SGTVT-VT ngày 23/6/2021 của Sở Giao thông

vận tải Bình Định về việc tạm dừng các hoạt động vận chuyển hành khách từ tỉnh

Bình Định đi các tỉnh Bình Dương, Phú Yên, Khánh Hòa, TP. Đà Nẵng và ngược

lại, bổ sung tạm dừng các hoạt động vận chuyển hành khách tuyến cố định, xe du

lịch, xe hợp đồng, xe taxi từ tỉnh Bình Định đi các tỉnh Bình Thuận, Tây Ninh và

ngược lại kể từ 00 giờ ngày 26/6/2021 cho đến khi có thông báo mới; trừ các

trường hợp phương tiện được điều động làm nhiệm vụ phòng chống dịch và các

nhiệm vụ khác được sự cho phép của cơ quan chức năng.

- Các phương tiện vận chuyển hành khách tuyến cố định, xe du lịch, xe hợp

đồng, xe taxi có hành trình đi qua các vùng có dịch của tỉnh Bình Thuận, Tây Ninh

và ngược lại không được dừng, đỗ để đón, trả khách nhằm đảm bảo công tác

phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

- Các đơn vị kinh doanh vận tải tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp bảo

đảm an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới theo hướng dẫn của

Bộ Y tế, Bộ Giao thông vận tải và các quy định về phòng, chống dịch của các địa

phương liên quan; nghiêm túc thực hiện yêu cầu 5K của Bộ Y tế.

2. Hoạt động vận tải hàng hóa

Các đơn vị kinh doanh vận tải hàng hóa phải đảm bảo thực hiện nghiêm túc,

đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của Sở Giao thông vận

V/v tiếp tục thực hiện một số biện pháp cấp

bách phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt

động vận tải hành khách và hàng hóa

tải Bình Định tại Văn bản số 736/SGTVT-VT ngày 04/6/2021 về việc hướng dẫn

hoạt động vận tải hàng hóa vừa đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 vừa

đảm bảo hỗ trợ lưu thông hàng hóa; Văn bản số 3433/TCĐBVN-VT ngày

31/5/2021 của Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

3. Các đơn vị quản lý khai thác bến xe khách

- Thực hiện nghiêm việc dừng hoạt động vận chuyển hành khách trên các

tuyến cố định từ tỉnh Bình Định đi các tỉnh Bình Thuận, Tây Ninh và ngược lại.

- Thông báo đến các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách có tuyến cố định

từ tỉnh Bình Định đi các tỉnh Bình Thuận, Tây Ninh và ngược lại biết và thực hiện;

có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra việc chấp hành của các đơn vị vận tải hành

khách có tuyến cố định nêu trên.

- Kịp thời báo cáo Sở các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện.

4. Giao Phòng Quản lý vận tải

- Tiếp tục theo dõi, cập nhật thường xuyên diễn biến của dịch COVID-19 và

tình hình hoạt động của các đơn vị kinh doanh vận tải để kịp thời tham mưu, đề

xuất Lãnh đạo Sở xem xét, chỉ đạo.

- Tiếp tục tăng cường theo dõi hoạt động của các phương tiện kinh doanh

vận tải thông qua thiết bị giám sát hành trình để kịp thời chấn chỉnh, đề xuất xử lý

theo quy định.

5. Giao Thanh tra Sở

- Tăng cường theo dõi, kiểm tra và xử lý nghiêm các phương tiện của các

đơn vị vận tải hành khách đã dừng hoạt động theo chỉ đạo của Sở Giao thông vận

tải nhưng vẫn cố tình hoạt động.

-  Phối hợp với các lực lượng chức năng tăng cường thanh, kiểm tra và xử lý

nghiêm các phương tiện vận tải hành khách đón trả khách không đúng nơi quy

định, các tổ chức, cá nhân liên quan có hành vi vi phạm quy định về phòng, chống

dịch Covid-19; vi phạm yêu cầu 5K của Bộ Y tế...

- Phối hợp với các Chốt kiểm tra y tế phòng, chống dịch COVID-19 trên địa

bàn tỉnh kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn phòng, chống

dịch và các quy định về vận chuyển hàng hóa, hành khách của các phương tiện

vận tải.

 Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên (thực hiện); PHÓ GIÁM ĐỐC

- Bộ GTVT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban chỉ đạo COVID-19 của tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (phối hợp);

- Các sở, ban, ngành liên quan (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, TP (phối hợp);          Nguyễn Văn Hòa

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T17:49:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-25T17:52:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-25T17:54:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-25T17:54:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-25T17:54:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!